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A 
földmivelésísgfi 
társa költsége- 

lése.
Nagy érdeklődéssel figyelte az 

egész ország közönsége a föld mi - 
velésügyi tárca költségvetési tárgya­
lását.

A legnagyobb magyar földmive- 
lésügyi miniszter: Darányi Ignác 
emléke elevenedett fel előliünk, 
amikor most a késői utód Darányi 
Kálmán földmi velésügyi miniszter 
költségvetési beszédét olvastuk.

A magyar mezőgazdasági 
összes nagy problémáit feltárta 
lünk a minis-tér nagyszabású 
szédben. Mindnyájan érezzük, hogy 
olyan ember kezében van az ország 
földmivelésügyének a vezetése és 
irányítása, aki elméletileg, gyakor­
latilag tisztában van a mego ldandó 
kérdésekkel; de egyúttal az is ki 
érezhető a földmivelésügyi miniszter 
beszédjéből, hogy még ezekben ;z 
életbevágóan fontos mezőgazdasági 
kérdésekben sem lehet mindent 
csak az államtól várni.

A (örvényhatóságok, a városok, 
a különböző mezőgazdasági érdek­
képviseletek kell, hogy vállaljak a 
mezőgazdasági reformpolitika nép 
szerüsitésének, előkészítésének és 
végrehajtásának azt a részét, mely 
természetszerűleg reájuk hárul.

Az általános elveknek a speciális 
viszonyokhoz való alkalmazása a 
legfontosabb feladat. Hamarosan 
aktuális lesz — 'többek között — 
a hegyközség megalkotásának kér 
des-; gyümölcs, szőlő és borterme­
lés szempontjából különösen fontos 
lesz ez Baján, ahol valóban sokat 
lehel tenni ezen a téren.

A Bajai Szőlősgazda Egyesület 
az első hegyközségi törvény meg­
alkotásánál, mely a birtokosok tet­
szesse bízta legnagyobb részben, 
hogy h-gyközséggé akarnak-e tö­
mörülni vagy sem, sok propaganda 
előadást tartott a hegyközség felállí­
tása érdekében, de akkor olyan ala­
csony volt, a bor ára, hogy még a 
csekély, holdanként egy k^t pengő­
ben jelentkező költségeket sem akar­
ták h gazdák vállalni.

Igaz, hogy szőlő és borgazdasá­
gunk egységes vezetés hiányában, 
nem is mutatott azóta semmi jelen 
tős fejlődést.

Most újra itt kopognak ezek a 
megoldandó kérdések ajtónkon, a 
gazdaláisedalomnak is fel kell ké­
szülni, hogy a maga részéről is meg-

Abesszínia nem nyugszik addig, mis “djá- 
ratot nem kap a tengerhez — mondotta 

az afrikai fekete császár.
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Az afrikai fekete császár egy svéd 
lap kiküldött tudósítója előtt 
mondotta, hogy A besszinia 
nyugszik addig, amig kijáratot 
kap a tengerhez. Az abesszin 
szár — írja a Corriere delhi Ser 
úgy látszik, nagyzási hóbortban szén 
ved. Abesszíniának legfeljebb azért 
lehetne szüksége tengerpartra, hogy 
a külföldtől érkező fegyver és ha- 
dianyagszállilmányokat minden el­
lenőrzés nélkül hozhassa be az or­
szágba.

Pünkösdkor messiásai a főrendek 
fempiomáciEk isi argonája.

Jelenteltük, hogy a szenl- 
ferencrendi plébánia templom 
uj orgonájára a gyűjtést meg­
kezdték. A gyűjtési engedély 
fél esztendőre szól, azonban 
a közönség már is lelkesen 
adakozik. Mindenki síel, hogy 
a nagyértékü művészi hang­
szer költségeihez némileg hoz­
zájáruljon adományaival.

Az uj orgona hangolása most

Jánoshalma és Mélákul között összekötő 
útszakasz építését javasolták a vármegyei 

Gazdasági Egyesület közgyűlésén.
firéí Teleki József elnökíéséaei megválasztottéi az 

választmány uj tagjait.
I

I

Gróf T- I -ki József v. b. t. t. el 
nők lésével tegnap délelőtt tartotta 
a Bácsbodi ogvái megyei Gazdasági 
Egyesület igazgató választmányi, ezt 
követőiig évi rendes közgyűlését a 
vármegyeházán.

Az elnöki megnyitóban grót Te­
leki József meleg szavakkal üdvö 
zölle a megjelenteket.

Az első felszólaló Lehoczky Já­
nos, a Jánoshalmi Gazdakör elnöke 
javaslatot terjesztett a választmányi 
Ülés elé, melyben a Mélykút—Já­
noshalma között mintegy 500 m es 
útszakasz kiépítését kérte. Beszédé­

tegye azt, amit a kormány nem te­
het meg helyette : a törvényt nép­
szerűsíteni s a gazdákat a törvény 
jóságáról és helyességéről meggyőzni.

Az abesszin császár, ugylátszik, 
katonai állammá akarja kiépíteni 
Abessziriát, hogy azután Addiss Ab­
béba fővárosból kiindulva, hódiló 
hadjáratot kezdjen Kelet Afrikában 
és megvalósítsa régi álmát : az ösz- 
szes aftikai néptörzsek függetlensé­
gét. Ezek a tervek természetesen 
már nemcsak Olaszországot érintik, 
hanem az. összes európai gyarmati 
hatalmakat is. Az olasz kikötőből 
szakadatlanul folynak a csapatszál 
litások Kelet Afrikába.

már csaknem teljesen kész. 
Szentelése vasárnap délelőtt 
lesz s azt a francískánusok 
provinciálisa végzi.

P. Hermann Hermenegild 
provinciális fél 10 órakor szent­
beszédet mond, utána meg­
áldja az orgonát. Schmidt Fe­
renc főkántor művész kezé­
ben a 10 órai nagy misén szó­
lal meg először az uj orgona.

igazoló

ben hangsúlyozta, hogy a nagy eső­
zések alkalmával teljesen járhatat­
lan rz az útszakasz.

Az elnök magáévá tette a gon­
dolatot, dr. Szabó Szabovljevits Du­
sán alispán azonban kijelentél le, 
hogy Jánoshalma egyike azoknak a 
községeknek, melyekéit a megye 
törvényhatósága az útépítés terén a 
legtöbbet lelt.

A javaslat élőiéijeszlése ulán Ka­
pus? ta Ágoston titkár felolvasta az 
egyesület 1934. évi működésétől 
szóló jelentését, 1935. évi munka­
programját, 1934. évi zárószámadást 

és az 1935. évi költségvetést. A je­
lentések ismertetése után a közgyű­
lés valamennyi javaslatát pontrol- 
porilra elfogadta. Az elhalt és a 
megye területéiői eltávozott választ­
mányi tagok helyébe báró Podma- 
niczky János Kelebia, Gugánovics 
Máté Kelebia, Devics Jenő Csikóiia, 
Franck Flórián Csávoly és Preinin- 
ger János bácsborsódi földbirtoko­
sokat választotta be a közgyűlés.

Az uj választmányi tagok meg­
választása után Szüli Elemér a Du­
na Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara 
kiküldöttje kijelentette, hogy a Ka­
mara további a is támogatni fogja a 
Gazdasági Egyesületet értékes mun­
kájában.

Dunaszekcsőn nagy 
sikere volt a józsefvárosi 
iskola gyermekkarának.

Nagy sikerrel szerepelt Dunaszek- 
csőn a hősök ünnepére meghívott 
józsefvárosi elemi iskola vegyeskara. 
A kitűnő gyermekdalárdának a bács­
kai gyermekdalosnapou aratott si­
kere Dunaszekcsőn megismétlődött. 
A diákokat Novay Ferenc igazgató 
és Delre Gyula karmester vezették 
Dunaszekcsőre, az útiköltséget 
Ruszlhy-Rusztek Károly tanfelügyelő 
és az „Aiigvárta jelképes község" 
elöljárósága támogatásával biztosi­
tól Iák.

Dunaszekcsőn a bajai kisdiákokat 
nagy lelkesedéssel hallgatták s a 
délután folyamán a Dunaszekcsői 
Szigeti Népház javára rendezett 
szinielőadásuk és dalversenyüknek 
erkölcsi és anyagi sikere egyaránt 
nagy volt.

Megszervezték az 
crvsíi segé^vujtátt 

Befuctzsíszténbau.
A földrengéssujtotta belud- 

zsisztáni Quetta és India vá­
rosai között a lakosság élel­
mezésének kérdését sikerült 
megoldani. Megszervezték az 
orvosi segélynyújtást.

Quetta lakosainak a város­
ból való elköltözése tovább 
tart. A város kórházaiban 155 
európai és 3250 indust ápol­
nak. A városban és környé­
kén még mindig éreznek köny- 
nyebb földlökéseket.
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Alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél.

Erzsébet királyné-ucca 21.

Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Órákban, kar, zseb, inga, asztali, disz és Antik órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járö Órájával, 

ára vásárlás és javítás csal: szakembernél.
Pontosan Járd férfi és női karórák 2 évi jótállással már 6 pengőtől,

brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.

Megalakult a magyar Agrárakadémia, 
amit Bácsbodrog vármegye már 

1924-ben sürgetett.
Végre május hó végén a főváros 

bán a mezőgazdaság kérdéseivel fog- 
lalkozó társadalmi és természettu­
dományok művelői megalakították a 
„Darányi Ignác" Agrártudományos 
Társaságot. Az egyesülés célja, hogy 
akadémiaszerü tervezettel, tehát kor­
látozott számú rendes és levelező 
együttműködése alapján fejlessze és 
terjessze mindazokat a tudományo­
kat, amelyek valamely vonatkozás­
ban a mezőgazdaságot érintik. El­
nökké választották Teleki Pál gró­
fot, alelnök lett Czetler Jenő és fő­
titkár Ihrig Károly. A társaság tisz­
teleti tagjává választották Darányi 
Kálmán dr. és Hórnan Bálint kul­
tuszminisztert.

A társaság rendes tagjai leltek 
42 en az agrártudósok és közéleti 
férfiak közül. A kezdeményező 
Bácskai agrár gazdavezéreket lehe 
tőleg mellőzték.

Az alakuló ülés után a megjelen­
tek meleg ünneplésben részesítették 
Bernát Istvánt, abból az alkalomból, 
hogy agrárpolitikai munkásságának
negyvenedik évfordulójára kiadott 
évkönyv megjelent.

A mi viszonyaink nem csapadé­
kosak, inkább szárazságra hajlók, a 
németek járszalaga helyett inkább a 
száraz államokat : Itáliát, Franciaor­
szágot, Amerikát kell követnünk a 
saját országunkhoz alakított (appli- 
cált) mezőgazdasági tudománnyal. 
De nem csak gazdasági egyetemeink 
hiányoztak, hiányzott eddig a Ma­
gyar Mezőgazdasági Tudományos 
Akadémia is, a magyar gazdasági 
tudományoknak teljes kifejlesztésere 
és egyenrangusilására, szintén az 
úgynevezett takarékossági szempon­
tokból ellenzve.

Az 1924. évben Bács-Bodrog vár­
megye sürgette az Agrárakadémia 
felállítását: indítványomra, a föld­
mi vetési kormány tervezetet is dol­
goztatott ki ezen akadémia keretei 
közölt létesítendő mezőgazdasági, 
erdészeti, kertészeti és gazd. techno­
lógia alosztályok részére. A Grand 
Nalion Parisban XV. Lajos uralko­
dása alatt 1761-ben állította fel ezt 
az intézményt, mely azóta változa­
tokon ment keresztül. Csehország­
ban 1925. óta, Firenzében szintén 
régebben működik az „Accademia 
dei Georgefili."

Mikor nálunk 110 évvel ezelőtt a 
legnagyobb magyar: Széchenyi Ist­
ván gróf a Tudományos Akadémiát

megalapította, az eszme megvalósí­
tása a párisi „Instilute de Francé” 
mintájára történt, melyet öl akadé­
mia alkot. Az előkészítő mozgalmat 
Bessenyei György, a hires testőúró, 
a francia irodalmi iskola vezéte in 
ditotta meg öt évtizeddel Széchenyi 
előtt. Széchenyi idejében a magyar 
gazdasági tudományok még fejletle­
nek és elhanyagoltak lévén, a Tu­
dományos Akadémia kereteiből ki 
maradlak ; külön mezőgazdasági 
osztály nem szerveztetelt ; bár a 
dunaparti akadémiai palotát az öt­
venes években Dessewffy Emil és a 
magyar mágnások áldozatkészsége 
emelte.

Jelenleg is csak néhány mezőgaz­
dasági tudós tagja van a Tudomá­
nyos Akadémiának s a vidéki inté­
zetek és kísérleti állomások világ­
hírű szakemberei s az ország vezető

Tanulmányi vándorgyűlést rendez a vár­
megyei Gazdasági Egyesület a bácskai

gazdákkal junius 22-én.
A vándorgyűlés

A vármegyei Gazdasági Egyesü­
let junius 22 én, szombaton, a Kis- 
szállási Uradalom megtekintése cél­
jából tanulmányi vádorgyülést len 
dez a Bácsbodrogvármegyei Szavas­
marhatenyésztő Egyesülettel és a 
Bácsbodrogvármegyei Lótenyésztő 
Egy süleltel karöltve.

E tanulmányi vándorgyűlésen lég 
feljebb 100 személy vehet részt és 

; az azon való részvételre a jelentke- 
| zés sorrendje az irányadó.

Részvételi dij személyenként azon 
gazdáknak, akik innét Bajáról Ma- 
varttal utaznak Kisszállásra, oda- 
vissza körülbelül 4 pengő abban az 
esetben, ha a Mavartot 30 an ve­
szik igénybe; ha kevesebben, akkor 
valamivel magasabb az útiköltség.

Saját gyártmányú 
jégszekrények, 

ételszekrények, 
ételboritól: és zöld 

szúnyoghálói: 
OLCSÓ beszerzési forrása

Utry Pál Fiai Baja.
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280. 

j agrárpolitikusai figyelmen kívül ma­
radtak.

Az ui intézmény mostani lélreho
■ zása a Mezőgazdasági Muzeum fé- 
' nyes csarnokaiban a magyar tnezö- 
! gazdasági tudomány rendszeres fej- 
• lesztésére, népszerűsítésére és a ma- 
I gyár termelő társadalom fellelkesi

tésére közóhajt teljesít és nagy ér­
deme a földművelés népszerű kor­
mányának.

Megnyitása közörömet fog kelteni 
a Corvinus emlékét hirdető Vajda 
hunyadi Muzeum épület udvarán a 
georgikoni fák elülletési ünnepélyé- 

. vei, megtestesítve a nagy történelmi 
! pillanatot, mikor Mussolini, a nagy
■ Duce, elültette az első olajfát Ró 

mában a Villa Borghese-parkban, a 
Nemzetközi Mezőgazdasági Intézet 
palotája előtt.

Ez az ut a haladás útja, erre int 
a szelíd Ceres istennő sarlójával. Ez 
az ut vezet legbiztosabban a feltá­
madáshoz: az egységes, oszthatatlan 
Nagy magyarország helyreállításához.

Medveczky Károly 
kir. gazd. főtanácsos.

programmja.
A Mavart junius 22 én reggel 

pont 8 órakor indul Bajáról a Pe- 
tyerity féle vendéglőtől és megáll 
Csávoly, Felsőszentiván, Tataháza 
és Mélykút községekben. A 4 pengő 
útiköltséget tekintet nélkül arra, 
hogy a résztvevők hol szállnak fel 
a Mavartra, meg kell fizetni Tehát 
aki Baján száll fel, annyit fizet, 
mint az, aki Mélykulon száll fel.

Azok, akik saját kocsijaikkal men­
nek a vándorgyűlésre Kisszállás- 
Alsómajorról délelőtt egynegyed 10 
órakor indulnak. Az élelmezést és 
az egves majorok megtekintésére a 
fuvarokat az uradalom adja díjmen­
tesen.

A részvételt legkésőbb junius hó 
16 ig okvetlenül közölni kell.

Saját gyártmányú 
nyugágyak, strandfo­

telok, táboriszékek, 
összecsukós 

kertiszékek és 
asztalok 

olcsón kaphatók 
U T R Y-nál 

Erzsébet klr.-ut 38. Tel. 280.

Nagy érdeklődés 
mellett tartották meg 
a Bácsmegyei Lóte­

nyésztő Egyesület 
első közgyűlését.

Dr. Szabó-Szabovlyevits Dusán 
kormányfőtanácsos, alispán délelőtt 
11 órakor nyitotta meg a nemrégi­
ben alakult Bácsmegyei Lótenyésztő 
Egyesület közgyűlését.

Az elnöki megnyitó után az alis­
pán ismertette a minisztérium le 
iratát, melyet a közgyűlés el is fo­
gadott. A közgyűlésen jelen volt a 
bajai Állami Ménlelepparancsnokság 
is.

Hajdú Géza, a kisszállást urada­
lom intézője tartott kimerítő elő­
adást a lótenyésztés fontosságáról- 
Javasolta a ménteleppel való szoros 
együttműködést és hangsúlyozta, 
hogy ne csak arra törekedjen az 
egyesület, hogy minél több lovat 
tenyésszen ki, hanem hogy a kite- 
nyésztett lovak fajlisztasága minden­
képpen megfeleljen a kívánt köve­
telményeknek.

Az elnöklő alispán szólt még 
hozzá a javaslathoz. Kérte, hogy a 
tagok továbbra is tartsák meg ezt 
az ügybuzgalmat, mellyel az egye­
sületet rövid idő alatt ilyen virágzóvá 
tették. A közgyűlés 12 órakor ért 
véget.

A szezon legszebb filmje az 
Uránia „Asszony a 

vonaton11 bemutatója.
Hu filmelőadás valaha megérde­

melte, hogy felfigyeljenek rá, akkor 
a bajai Uránia tegnapi és mai mű­
sora az. Habozás nélkül állítjuk, 
hogy Baján hónapok óta nem volt 
ilyen kivételesen mély művészettel 
szolgáló darab. Fannié Hurst világ­
hírű regénye „Asszony a vonaton" 
filmre dolgozva tökéletesebb mint a 
regényben. Szerző, rendező, és sze­
replők aligha szólallak niég meg 
tökéletesebb egyetértésben mint eb­
ben a csodálatos szépségű filmben. 
A méltán híres filmsztár Claudelle 
Colbert művészi nagysága soha 
szebben melegebben nem juthatott 
volna kifejezésre mint ebben a film­
ben, melynek főszerepében senki, a 
többi nagyok sem tudnának vele 
mérkőzni.

Külföldön rendkívüli nagy sikere 
volt a miinek. Magyarországra csak 
most került a film s ez az oka 
valószínűleg annak, hogy a bajai 
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közönség reklám nélkül nem tud 
érdeklődni irónia. Pedig a szezon­
nak ez a legszebb filmje s a miivé 
H2Í ízlésére kényes bajai publikum 
bizonyára sajnálni fogja ha elmu­
lasztja megtekinteni.

HÍREK.
— Házasság. Horváth Sárit 

czabaji Horváth Gyula Bácsbokod 
község főjegyzője és Arnold Blanka 
leányát junius 8-án d. e. fél 11 
órakor vezeti oltárhoz a bácsbokodi 
plébánia templomban Karvázy Já­
nos mérnök, ny. vasúti főfelügyelő és 
Kiss Mária fia dr. Karvázy János 
vm. közig, gyakornok tb. szolgabiró 
(Minden külön értesítés helyett.

A Bajai Evezős Egylet folyó 
hó 14 én este fél 9 órakor tartja 
rendes közgyűlését a Nemzeti Szál­
ló külön termében a következő tárgy­
sorozattal: 1. Választmány évi je 
lenlése. 2. 1934. évi zárószámadás. 
3. 1935. évi költségvetés. 4. Ideig­
lenes házszabályok alkotása. 5 
Tisztujitás. 6. Esetleges indítványok, 
melyek legkésőbben 3 nappal a köz­
gyűlést megelőzően az elnöknél be- 
jelenlendök.

— A pécsi filléres menetrendje. 
A pünkösdvasárnapi pécsi filléres 
gyors reggel 6 óra 40 perckor in­
dul Bajáról és 9 óra 47 perckor 
érkezik Pécsre. Pécsről visszaindul 
este 8 óra 40 perckor Baján lesz 
11 óra 25 perckor. A menettérti 
jegy ára a pécsi ünnepi hétre szóló 
belépőjeggyel együtt 3'60 pengő.

Makacs székrekedés. vastag- 
bélkatarrus, puffadás, vérlorlódás, 
anyagcserezavarok, sárgaság, arany­
eres csomók, csipöfájás eseteiben a 
természetes „Ferenc József" kese­
rüviz. — reggel és este egy egy kis 
pohárral bevéve — rendkívül becses 
háziszer.

Brids-szalon a terraszon. A 
Nemzeti szálló bridss/.alonja, amely 
a tél folyamán a hajai bridsezők 
kedvelt szórakozó helye volt, a 
nyári idényben a Nemzeti szálló 
terraszán működik. A bridsszalon a 
terrasz Sugovica-parti oldalán min­
den este nyitva van.
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legolcsóbban
Petőfi Sándor-utca 9.

— Vegye tudomásul, hogy az 
Igmándi viz.

nem vegyi hashajtó hanem | 
természeti!

— Fel akarták gyújtani a mal­
mát. Gyiki György óbanyai malom­
tulajdonos malmában junius 4-én 
virradóra eddig ismeretlen tettes u | 
malomberendezést kőolajjal leöntötte, 
de nem sikerült azt meggyujtania. ; 
Valószínűleg megzavarhatták. A 
csendőrség az ismeretlen gyújtogató I 
kézrekeritése végett a nyomozási 
megindította.

— Növendékhangverseny. Recs- | 
ka Ilona zenetanárnő zeneiskolája 
ma csütörtökön délután 5 órakor , 
tartja növendékhangversenyét a Ka­
tolikus Legényegyletben.

— Leendő anyáknak kellő figyel­
met kell fői d'taniok arra, hogy bél- 
niüködésiik rendben legyen, ami 
legegyszerűbben a régóta közismert 
természetes „Ferenc József" kese- 
rüviz használata által — reggel, éh- J 
gyomorra egy fél pohárral, — ér- i 
helö el.

Rádiót Brusztnál'
Új Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

SPORT.
A Délnyugati kerület többsiörös 

bajnoka Baján.
Élénk érdeklődé ssel tekint a vá­

ros sporlközönsége a Pécsi Vasutas
S. K. szinpalikus csapatának hajai 
szereplése elé, A húsvéti program 
után következeit hosszú szünet után 
ismét pályán látjuk a bajai csapa 
lókat olyan ellenféllel szemben, 
melynek minden egyes szereplése 
érdeklődésié tartott és tart a jövő­
ben is számot. Pünkösd első vasár­
napján a BSE—Bácska kombinált, 
hétfőn a Turul lesz a PVSK. ellen­
fele. A csapatokat pénteken állítják 
össze.

— Lóversenyt rendez vasárnap 
a BTSE. A Turul S. E. vasárnap 
délután 1 órai kezdet lel rendezi lő-

I versenyéi előreláthatólag a bajai lö­
vészgárda teljes részvétele mellett.

I A csapatversenyben melyet éremmel 
I és oklevelekkel díjaznak, a vitézek, 

frontharcosok, a Turul három csa­
pata, a postások és ifjúsági egye-

: sülelek indulnak és nagy küzdelemre 
I van kilátás, a helyezések közül, a 

Turul győzelme biztosra vehető. 
Egyéni versenyben az első éremdi

t jazásban részesül.

Színházi iroda hírei.

A MAGYAR KOMÉDIA ma este 
mutatja be Barry Corners világsi­
kert aratott 3 felvonásos vigjálékát 
a Fruskát. Ez a vígjáték elejétől 
végéig derül hangulatban tartja a 
nézőt. A főbb szerepek alakítják: 
Serfőzy Ilona, Dán Lili, Szalav 

I Gizi, v. Bánky Róbert, Bánky Ele 
mér. Jákó Pál és Szántó Ernő.

Ezen előadást propoganda helyárak­
kal kelten egy jeggyel nézhetik 
meg, azaz a pénztár egy jegy ellen­
értéké fejében két egyet szolgáltat 
ki. Holnap pénteken nincs előadás. 
Szombaton este bucsuelőudás here 
leben mulatja be Szentieányi Béla 
vendégfel'éplével Kenek A. G. 
Morfium című 4 felvonás színmü­
vét.

A bajai kir járásbíróság, 
mint telekkönyvi hatóság.

23134 szám. 1934. tkv.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Hallósy Endre gyógyszerész végrehajtó­

nak Tresz Mihály és neje szül. Nuber An­
na végrehajtást szenvedő ellen indított 
végrehajtási ügyében a telekkönyvi haló­
ság végrehajtási árverést 37 P 67 f. tőke­
követelés és járulékai valamint a csatlako­
zódnak kimondott Tresz Imréné szül. 
Schneider Mária 409 P 99 f.. Dr Nikolausz 
Bélának 38 P 41 f. tőkekövetelése és járu­
lékai behajtása végett, a bajai kir. járás­
bíróság területén levő Csávoly községben 
fekvő és a csávolyi 1257. sz tkvi betétben 
A I 1—2 sorsz 1171. hrsz. a. Beltelekben 
levő 158 négyszögöl területű szántóra és 
1172 hrsz a. Beltelekben levő Szent István 
u 359. ő. i számú 70 négyszögöl területű 
lakház és udvarra b 91 P 50 fillér kikiál­
tási ár. Azonban az ingatlanok Tresz 
Imréné sz. sz Schneider Mária kérelmére 
tartandó árverésen 860 pengő fedezeti vé- 
vételárnál, Hallósy Endre végrehajtató ké­
relmére tartandó árverésen 1350 pengő 
fedezeti vételárnál, Dr. Nikolausz Béla 
végrehajtató kérelmére tartandó árverésen 
1410 pengő fedezeti vételárnál alacsonyabb 
áron el nem adhatók.

Az árverést 1935. évi július hó 8-ik 
napján délután 3 órakor Csávoly községhá­
zánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlanokat a fe­
dezeti vételárnál alacsonyabb áron nem 
adhatók el.

URÁNIA

Junius 5-én, jj Június 6-án, 
szerdán Ra^|g ísütSriökön

Az amerikai Universal filmgyár 
reprezentációs filmje.

Asszony a vonaton
A legszebb filmek sorozatából 12 felv.

FŐSZEREPLŐK:

CLAADETTE COLBERT
WARREN WILUAM.

Híradó

Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
készpénzben, vagy az 1881 : EX. t. c. 42 

. §-ában meghatározott árfolyammal számi- 
I tolt vadékképes c rtéL papirosban a kilcül- 
1 dőltnél letenni, hogy a bánatpénznek elő- 
1 leges bírói letétbe helyezéséről kiállított 
■ letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
i és az árverési feltételeket aláírni (1881 : LX.

t. c. 147, 150 . 170. §§ ; 1908 : I.X. t. c. 21. §4
Az aki az ingatlanéit a kikiáltási árnál 

magasabb ígéretei lelt, ha többet ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kiki- 

1 últiisi ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : XLI. 25. §4

I Baja. 1935. évi február 28. napján.

Dr. Szabó Antai s. k.
ömkf. jegyző

A kiadmány hiteléül ;

HalSősy Magda
kiadó.

I.aptulajdonos :

Dr. RNEZY LEItEL.

^ERfi MIS
MÓRÁGY! ZÚZALÉK,

MINDEN MENNYISÉG­
BEN K A P H A TÓ 

bajai 1 e r a k a t u n k b a n

24. SZ. ALATT.
Telefon 91. szám

Fáik és Imner
kübányavAllalat.
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 FIGYELEM! JÖN! CSAK PÁR NAPRA! ®
KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, őt 
ha bokája megdagad. ha fáj a lába és kbntiyen ffán.d, 
a lábszárán csípőjében huzó fájdalmat érez, ez mind 
bokasül yedés vagy lúdtalp következménye, m

Eien fájdalmat, fáradság érietet megszülheti egy s® 
szakszerűen gipszmodell után készített gyógybetát. Á

Művégtagokról, testegyenesitő gépekről, sérv- és has- /Q'l 
MZ kötökről díjtalan felvilágosítással és ajánlattal szolgál 

B BALOGH GÉZAÍ
ITO orvosi műszerész, orthopédista.
® Szeged, Oroszlán-u. 6- M

Uh Rendelést f-lvesz junius hó 1—2 án eiiész nap, d. u. léi 4 óráig. W.! 
ggj Baján. 6íV. Badai Istvánné-nftl, Erzsébet királyné n. 24. szám,

h

Ejjeö 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

Junius 2-tő! junius £*ií?. 
űr. GEIRINGER JÁNOS

LOVASSY D&ŰN 
gyógy szer tár a

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

Ma ölesén akar
ÉPÍTENI 

kérjen tőlünk árajánlatot. 
MINDEN 
épitŐWBOOt 

a legjut anyósa bb áron 
HÁZHOZ SZÁLLÍTUNK! 
Fával égetett fali tégla, 
Nyers falazati tégla, 
Halsarkos járda tégla, 

Hódfarkú cserép, 
Hornyolt cserép.

Mész fával égetett 
CEMENT 

DUN/X KAVICS
HUN \f HOMK 

KÖPOR 
BIBER 

Szigetelő lemez 
Kátránypapir 

Stuccatur nád 
I Cem« nt és mozaik lapok 
l Mettlachi és Fayence lapok. 
I Kutgyürtik, esővi es medencék, 

permetező hordók, cemenlcsö 
vek, dísznóvályuk és ítatóvaivuk 

íj GRÜNHUT és TÁ5?§a BAJ®.

1935, év szenzációi 
ten^isiStöhbefB 
kerékpárokban
Horváth Vilmosnál
Remington Mércédét írógépek

j Pékoliti József !
" könyvkötészete $
ü B«jr. Kossuth Lajos-utca S. sí. *
jj Elvállal minden e szak-
h mába vágó munkát M
A Ízléses és pontos »
£ kivitelben, olcsó árak! fi

VERTES SSXSS BM
Telefon 52 Ferenclek-tere 2.

Betggg?
Telefon 52.

Dunahavics, kWatf. falszigetelő 
teljes vagonban bármely állomásra és dunaparii 

raktárunkból minden mennyiségben 

h á z h g 2 s z á M i t v a.
Szükséglete fedezése éléit saját érdedben kérje ajánlatunkat!

Nvnmn-ntt Rékának és Goldbertfw kftnwnvontdáiábp n P-, h

Kékhegyi akácfa
árusítását megkezdtük I

!$. hssábfa házhoz 
szállítva öleként 
Aprátott fa házhoz 
szállítva g-ként

„P52 —
ar.P 3 SO

Wiesel Sándor és Fia
Telefon : erdőlermelök és fakereskedők. Telefon :
Tűzifa telep : 195. HAYNSÍ.O-UCCÁ 13. Vár,,si irod“ ■ 42

ló megjelenésű 
urak és hölgyek havi

g@ P. fix és jutalékra

felvétetnek
VARGA

Br. Eötvös-ucca 3,

Keresek megvételre hátózati rációt.

kg. sáiga borsó eg. —'60 
méter papirszőnyvg —'20 
drb. gyümölcskosár—"12

„ súrolókefe —'20
sloppológép 1 —

tetős ©níSoláSág
legjutányosa b b í. n

FRihölgyfodrász^ál 
Vármegyével szemben

U^vanott ejriffotírászat is.
Diákoknak kedvezmény.

5 kg. la kék úszó kocsi 
kenő
1 drb. II. seprű
1 Hl-
1 kis „

fi Máv. menetrend: érvénye? május 15-től.
Érkezés i

H onnan? Indulás
Hová?<>ra percóra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 l i jdonibovár 5 /9 Garn

32 Hercegszántó7 5 20 Budapest

40
Budapest, Kiskun halas, Bácsalmás. Kiskunhalas

7 Bácsalmás 5 31 Budapest. Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 15
Ujdonibovár. Sárbogárd, 

Budapest

11 44
Budapest, Sárbogárdi.

10 35
Bácsalmás, Kiskunhalas,

Bátaszék Budapest

73 48
Budapest, Kiskunhalas.

Bácsalmás 9 50 Baja, Bálaszél., Pécs

74 20 Uidonibovár 14 21 Bálaszí k, Ujdoinbovár

76 52 P'cs, Bálas/.ék, Baja 14 25 1 Iercegszántó

78 03 14
Bácsalmás, Kiskunhalas.U ->ra 29 Budapest, Csikérói

78 27 1 ferceg z.anló 14 48 Gara

78 1 30 Bpesl, Kiskunhalas 15 55
Bátaszék. Sárbogárd.

Budapest

19 58
1 L'iciö»nl»ivár. Pécs.

Halászéi; 18 50
Bátaszék, Pécs. 
Sárbogárd. Budapest

21 25
Budapest. K:. ttukdas
Bácsalmás. Csikéri.i 22 00

Bút salrnás. Kiskunhalas. 
Budapest. Csikéria

22 58 ! Bpv.sl, Sáibogaid 22 io, Bálssz-ili. tJidomliovár, 
Budapest


